[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«18» марта 2024 г.
	№ 766-42

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Северо-Енисейского района»

В целях уточнения решения в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 24, 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 22 октября 2014 года № 945-70 «О порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Северо-Енисейского района» (в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 29.09.2021 № 185-12) (далее - решение) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «подпунктом 19 пункта 1 статьи 24 Устава Северо-Енисейского района» заменить словами «статьями 8, 24 Устава Северо-Енисейского района»;
2) пункт 1.3 раздела 1 приложения к решению дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Настоящий Порядок не распространяется на случаи, когда цены (тарифы) на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями, учреждениями Северо-Енисейского района устанавливаются по инициативе администрации Северо-Енисейского района в целях осуществления социально-экономических функций. В этом случае решение об установлении цен (тарифов) на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями, учреждениями Северо-Енисейского района, утверждается правовым актом администрации Северо-Енисейского района без процедур, установленных настоящим Порядком.»;
3) в пункте 2.1 раздела 2 приложения к решению слова «(далее- муниципальные предприятия и учреждения)» заменить словами «(далее-заявитель)»;
4) раздел 2 приложения к решению дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:
«2.13 Цены (тарифы), установленные в соответствии с настоящим разделом, могут быть проиндексированы администрацией Северо-Енисейского района с учетом индексов-дефляторов, устанавливаемых Министерством экономики и регионального развития Красноярского края, по мотивированному ходатайству заявителя.».
2. Настоящее решение применяется к правоотношениям с 01.01.2024, вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

______________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения: «18» марта 2024 года

image1.png
|